平成 24年度 臨時理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 24年度 臨時理事会 議事録

日 時：平成 24年 5月 23日（水）18：55～20：20

場 所：金沢赤十字病院 5階 講義室

出席者：油野友二、山崎美智子、長原三輝雄、宮本諭、田中佳、南部裕子、高

木俊宏、大野千賀、滝野 豊、橋本哲夫、浜高康夫、古澤理枝、川本加代子、

宮本真紀子、高谷和美、浅香敏之、酒向良博、山根 邦夫、玉野裕子

欠席：松永佳緒里、石山進、高畠外美子、百成富男

開会

  油野会長を議長とし 18時 55分開会した。

1 油野会長 平成 24年(社)石川県衛生検査技師会定期総会について

総会役員、総会の流れを確認した。

表彰式司会進行は滝野理事に懇親会司会進行は大野理事にお願いする。

2 大野理事 一般会計収支決算書、一般会計備品目録及び減価償却費について

会計士に収支決算書を確認していただいたところ一般会計収支決算書の前払金

というのは実際存在せず、前払金という項目がなくなり、前受金になる。

新たに購入するものは 10万以下なら資産として計上しなくてもよい。

総会議案書及び一般会計収支決算書をホームページにのせて公開する。

施設連絡者会議及び理事会等、石臨技から支給される交通費は案 3が提案され、

19時 43分全会一致にて承認された（17名出席、会長・監事除く）。

3 油野会長 第 61回日本医学検査学会について

第 61回日本医学検査学会の事前登録が開始され、各施設に呼びかけて欲しいと

の依頼があった。

4 山崎副会長 中部研修会について

今年の石川県担当は微生物班のみで、11 月 10、11 日に微生物研修会が開催さ

れる。

平成 24年度 臨時理事会 議事録

5 宮本理事 事務局報告

南部さんのお母様がなくなられ各理事の交通費から 1,000 円お香典としてあて

るとの報告があった。

6 長原副会長 学術部

後援依頼：北陸 HBVセミナー H24 年 7月 28日(土)

平成 24年 10月 27-28日、第 19回日本未病学会システム学会学術総会が金沢勤

労者プラザで開催され、その前夜の 26日にナイトセミナーの共催・後援依頼が

日本未病システム学会事務局の丸山篤芳先生からあった。

共催であれば石臨技で検診、予防、ドック等をやっている施設を紹介して欲し

いとのことで石臨技からは城北病院の松永技師長を紹介する。

7 田中理事・滝野理事 精度管理部

ガスサーベイについて、7月 23日試料配布し、8月 25日(土)結果報告会を行う。

データ標準化事業は例年とさほどかわりなし。

各県の精度管理調査を実施可能になる：手順は、申請書をホームページからダ

ウンロードし封書で申請することで、実施可能である。

8 古澤理事 加賀地区担当

加賀地区研修会 6月 30日(土) アビオシティ加賀で開催予定。

9 その他

次回、常務理事会を 7月 4日、定例理事会を 6月 13日開催とする。

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、20時 20分に閉会した。

                  議事録署名人